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[Thomsen.] 
ende Udvalgets Sammensætning; efter det 
allerede fremførte er det vist unødvendigt 
at give en nærmere Motivering. Vore egne 
Ændringsforslag gaar, som man vil be- 
mærke, ud paa det meget beskedne at hæve 
Priserne til 1929-Niveauet, og ærede Med- 
lemmer, som forstaar, at de Priser, vi fàar 
i Øjeblikket, er saa latterlig lave, at vi sim- 
pelt hen ikke kan være bekendt at byde 
dansk Landbrug saadanne Priser, de Med- 
lemmer, som forstaar det, dem vil jeg an- 
befale at stemme for vore "Ændringsforslag. 

Oluf Pedersen: Man er jo heldigvis 
ikke i Udvalget naaet til Enighed hverken 
om Regeringsforslaget eller om de Forslag, 
der stilles af de to andre af de saakaldte 
홢store" Partier. Der er saaledes Haab om, 
at Enderesultatet bliver det, som Rets- 
forbundet ønsker, nemlig ingen Kødord- 
ning efter 1. November. Og dette Resultat 
vilde utvivlsomt ogsaa være til Fordel 
saavel for Producent som for Forbruger. 
Det er jo saadan, at med de Ordninger, 
man her er gaaet ind i, har man forsøgt 
at naa det umulige. Forholdet er jo det, 
at man faar en naturlig Regulering, naar 
der i Tilfælde af Overproduktion fremkom- 
mer lave Priser. Det, man her forsøger, er 
at undgaa de lave Priser, men i det Øje- 
blik, man gør dette Forsøg, undgaar man 
heller ikke Overproduktionen, og Resul- 
tatet bliver, at man fortsat opretholder de 
lave Priser. Hvis man vil have høje Priser 
og samtidig undgaa en for stor Produktion, 
skal man gaa den Vej, som er antydet i 
Ændringsforslaget fra de ærede Medlem- 
mer Hr. Thomsen og Hr. Siegfredsen, 
nemlig at give Landbrugsministeren Be- 
myndigelse til Produktionsbegrænsning; det 
vil sige, at de ærede Medlemmer Hr. Thom- 
sen og Hr. Siegfredsen her stiller Forslag om 
-  og jeg mener i og for sig, det er konse- 
kvent i Overensstemmelse med hele den 
Ordning, man er inde i 홢, at der skal 
gennemføres ren og skær Statssocialisme 
med Hensyn til Kødproduktionen her i 
Danmark. Men lad mig ogsaa sige i denne 
Forbindelse, at det overrasker mig noget, 
at det ærede Medlem Hr. Thomsen kan 
angribe det, der er foregaaet i Kødudvalget, 
saa stærkt og samtidig gaa ind for Ord- 
ninger, hvis Gennemførelse i Praksis vilde 
medføre meget værre Forhold end dem, der 
hidtil har været fremdraget med Hensyn 
til Kødordningen. Vi maa selvsagt fra vor 
Side gaa imod de Ændringsforslag, der er 
stillet af de ærede Medlemmer Hr. Thom- 
sen og Hr. Siegfredsen. 

Vi maa ogsaa modsætte os de Ændrings- 
forslag, der er stillet af Venstre og de 
Konservative om at forhøje den forèslaaede 
Afgift, og da vi ingen Ordning vil have, 
kan vi heller ikke støtte de Konservatives 
Forslag om, at der skal nedsættes et Rigs- 
dags ud valg til at administrere Ordningen. 
Vi har fra vor Side ingen Tiltro til, at de 
4 største Partier har Evne til at admini- 
strere en saadan Ordning. Men jeg vil sige 
i samme Forbindelse, at det forekommer mig 
urimeligt, at der sidder private Eksportører 
i Statens Udvalg, og jeg vil tillade mig at 
foreslaa den højtærede Minister at ændre 
dette. 

Da vi havde denne Sag til første Be- 
handling, fremførte jeg nogle Betragtnin- 
ger med Hensyn til hele Kødordningen, og 
hvad dertil hører. Jeg finder Anledning til, 
da jeg kommer til at berøre enkelte af disse 
Spørgsmaal igen, at gøre opmærksom paa, 
ikke mindst fordi Pressen visse Steder har 
givet forkert Besked, at der ikke af mig er 
rettet noget personligt Angreb mod General- 
sekretær Høgsbro Holm. Hvad jeg har 
angrebet, er Systemet og det, som dette 
naturligt maa føre med sig. 

I Forbindelse med dette Lovforslag 
rettede jeg det Spørgsmaal til Landbrugs- 
ministeren, om der var Mulighed for, at en 
af private forberedt Handel kunde overgaa 
til Medlemmer af Statens Udvalg. Jeg fik 
intet Svar af Ministeren, men det fortælles 
i Bladene, at Statens Udvalg har fundet 
Anledning til at svare, og dette Svar skal 
vel nok træde i Stedet for den ministerielle 
Undersøgelse. Saa vidt jeg kan sé af det, 
der er skrevet i Bladene, er Forholdet det, 
at Statens Udvalg har taget en Handel, 
som var forberedt af en privat Mand, der 
i god Tro havde henvendt sig til Udvalget 
om Støtte til denne Handels Gennemførelse. 
Om Udvalget kunde opnaa bedre Priser, for- 
tælles der intet om. At Udvalgets Optræden 
vil svække det private Initiativ, mener jeg 
er aabenbart, og jeg mener, det kun kan 
skade Landbruget, at et saadant Forhold 
opretholdes. Jeg er derfor ikke tilfreds 
med Svaret, men maa meget beklage den 
Optræden, som Statens Udvalg har gjort 
sig skyldigt i. Set fra vort Synspunkt er 
det ikke tiltalende, naar det i en officiel 
Udtalelse fra Landbrugsraadet siges, at 
man foretrækker Regeringsaftaler fremfor 
private Aftaler. Dette fører jo direkte, 
saadan som hele denne Kødordning er, hen 
imod Statssocialisme, og denne Statssocial- 
isme kan føre til mange mærkelige Ting. 

I den Redegørelse, som er fremsat af 
Udvalget, rører man ved et bestemt For- 


